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PROTOKÓŁ NR XXVIII/08 
z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 listopada 2008 r. 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 
Ustawowa liczba radnych 27 
Stan faktyczny radnych  27 
Radni obecni    26 
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad XXVIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI i XVII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Powiatu Zgierskiego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Zgierskiego na rok 2009. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Zgierskiego na rok 2009. 
8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 
Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Oświadczenia i wnioski radnych. 
14. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 
15. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela otworzył XXVIII sesję Rady 
Powiatu Zgierskiego o godz. 1005 .  
Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. 
Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu oraz gości. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wprowadza do 
porządku obrad XXVIII sesji projekty uchwał  w sprawach: 
1) powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 
Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań; 
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2)  powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego 
w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 
Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu 
realizacji przejętych zadań; 

3) zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007 r.                    
w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008; 

4) wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 
ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgierzu.  

Ww. projekty uchwał Przewodniczący  wprowadza do porządku obrad kolejno w pkt 9,             
który otrzyma brzmienie:  
„9. Podjęcie uchwał w sprawach:”. 
Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 21.11.2009r. stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
Jednocześnie poinformował, iŜ Zarząd przekazał równieŜ projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007r. w sprawie 
uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na 2008r  po autopoprawkach przyjętych w dniu 
27.11.2008r. 
Pismo Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 27.11.2008r. stanowi załącznik nr 5                          
do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Candrowicza na Starostę 
Zgierskiego. Dzisiaj tą sprawą zajmowała się Komisja  Statutowo-Prawna. Radni otrzymają 
ten projekt uchwały po wprowadzeniu go do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad                   
w pkt 9f projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Candrowicza                 
na Starostę Zgierskiego. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosował     1 radny. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła.  
 
Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad XXVIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI i XVII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Powiatu Zgierskiego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Zgierskiego na rok 2009. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Zgierskiego na rok 2009. 
8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom.  
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 
ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgierzu; 

b) wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu; 



 3

c) powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań publicznych Powiatu 
Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat 
Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań; 

d) powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu 
Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski 
dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań; 

e) zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 
2007r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008                         
– po autopoprawkach; 

f) rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Candrowicza na Starostę Zgierskiego. 
10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 
11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Oświadczenia i wnioski radnych. 
14. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 
15. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Radni otrzymali ustalony porządek. 
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z XXVI sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  
 

 Uwag do protokołu z XXVII sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII sesji. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  
 
Ad. 4 
Radny Tytus Budźko odczytał Certyfikat dotyczący systemu zarządzania jakością wdroŜony 
przez Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. Certyfikat stanowi załącznik nr 6          
do protokołu.  
Następnie złoŜył serdeczne gratulacje i podziękowania dyrektorowi jak równieŜ jego załodze 
PZOZ.  
 
Radny Henryk Tomczak złoŜył następujące zapytania: 
Wydział Drogownictwa robi przeglądy dróg i radny chciałby znać jakie są efekty i wnioski, 
jakie płyną z tych przeglądów. „Mianowicie jeŜeli są stwierdzone określone ubytki, 
uszkodzenia nawierzchni jeśli chodzi o remonty bieŜące, czy remonty kapitalne typu nakładki 
(bo one się pojawiają pod takim hasłem w budŜecie) w jakiej kolejności poszczególne drogi  
są ustawione do tej pracy”. Czy są wyznaczone przy planowaniu inwestycji  strategiczne ciągi 
komunikacyjne. „One się tu pojawiały przy okazji planowania wystąpienia o środki 
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finansowe zewnętrzne, ale ja prosiłbym jeszcze raz o taką informację. Nie tylko te, które są 
przygotowane, ale wszystkie strategiczne ciągi komunikacyjne o znaczeniu 
ponadpowiatowym.  
Kolejne pytanie to jakie Zarząd przyjął kryteria wyboru inwestycji, jeśli chodzi                             
o finansowanie wspólnie z samorządami. Czy oprócz rzeczy, które są pouzgadniane                                 
z samorządami gminnymi to te inwestycje są takŜe waŜne dla powiatu, czy one wynikają 
tylko z chciejstwa wójta, burmistrza itd.  
I wreszcie ostatnia rzecz, Ŝeby Starosta, czy Zarząd jasno określił radnym kryteria                          
i poinformował, jeśli chodzi o finansowanie wspólne z samorządami tych inwestycji. Była 
swego czasu taka uchwała, w której się mówiło 40%, 50%, 60%. Od jakiegoś czasu pojawiają 
się kwoty zupełnie przypadkowe, na jednej inwestycji 60%, na drugiej 20%, na trzeciej 15%. 
W projekcie budŜetu teŜ widzę taki duŜy rozrzut. Dobrze by było Ŝebyśmy rozumieli, Ŝeby 
nie było na zasadzie takiej przypadkowości, Ŝeby to było w miarę czytelne.  
I ostatnie pytanie, czy wielkość deklarowanych środków ma wpływ na kolejność robienia 
inwestycji, czy nie. Bo juŜ się zdarzały takie, Ŝe jedna gmina się wycofuje w ogóle i ma 
wykonane zadanie, inna gmina daje 60% i nie ma wykonanej pracy.  Ja po prostu te decyzje 
jakby takie robocze, czy decyzje wynikające z posiedzeń Zarządu chciałbym rozumieć.” 

 
Radny Krzysztof Gawroński podkreślił, Ŝe 21 listopada br. upłynął termin składania 
wniosków o dofinansowanie budowy dróg powiatowych i gminnych z programu                         
tzw. „Schetyny”.  W związku z tym zapytał, czy Starostwo złoŜyło wnioski, na jakie 
inwestycje i na jakie kwoty. 
 
Ad. 5  
1. Sprawozdanie z prac Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego w okresie                       

I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozanecki przedstawił sprawozdanie.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
  
2. Sprawozdanie z prac Komisji BudŜetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego                      

w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Przewodniczący Komisji radny Mirosław Pilarski przedstawił sprawozdanie.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

3. Sprawozdanie z prac Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 
Zgierskiego w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji radny Tytus Budźko przedstawił sprawozdanie.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

4. Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu 
Zgierskiego w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek przedstawiła sprawozdanie.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

5. Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu 
Zgierskiego w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji radny Bogusław Czekała przedstawił sprawozdanie.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

6. Sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
Zgierskiego  w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozłowski przedstawił sprawozdanie.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

7. Sprawozdanie z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  
Rady Powiatu Zgierskiego w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji radny Jerzy Janicki przedstawił sprawozdanie.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
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8. Sprawozdanie z prac Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu 
Zgierskiego w okresie I-XI 2008r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji radny Tadeusz Iwaniuk przedstawił sprawozdanie.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
 
Opinie Komisji stałych Rady Powiatu Zgierskiego do materiałów i projektów uchwał 
zgłoszonych na XXVIII sesję stanowią załącznik nr 15 do protokołu.  
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/237/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad. 7 
1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 18  do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozanecki przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/238/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi załącznik nr 19              
do protokołu. 

 
2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji BudŜetowo-Finansowej 

Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 20  do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji radny  Mirosław Pilarski przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/239/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
BudŜetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi załącznik nr 21              
do protokołu. 

 
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 22  do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji radny  Tytus Budźko przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/240/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi 
załącznik nr 23 do protokołu. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu            

i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 24  do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji radna  Zofia Ogórek przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/241/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu. 

 
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa                           

i Porządku Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 26  
do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji radny  Bogusław Czekała przedstawił projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/242/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu. 

 
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi załącznik nr 28                
do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji radny  Krzysztof Kozłowski przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Radny Wojciech Budziarski zgłosił poprawkę do planu pracy, aby czerwcowa tematyka 
otrzymała brzmienie: „Ocena rekultywacji wysypiska śmieci w Zgierzu i w Modlnej”. 
 
Przewodniczący Komisji przyjął ww. poprawkę jako autopoprawkę. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/243/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok 
stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego           
i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi załącznik     
nr 30 do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji radny  Jerzy Janicki przedstawił projekt uchwały. Zgłosił 
autopoprawkę, aby w styczniu wprowadzić jeszcze tematykę w brzmieniu:  
„2. Informacja na temat polityki promocyjnej Powiatu Zgierskiego oraz realizacji tej 
polityki w roku 2008.”. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/244/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego               
na 2009 rok stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania 
Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok  stanowi załącznik nr 32                            
do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji radny  Tadeusz Iwaniuk przedstawił projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/245/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do 
spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2009 rok stanowi 
załącznik nr 33 do protokołu. 

 
Ad. 8 
Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym podmiotom 
stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
Starosta Zgierski Jacek Socha w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił sprawozdanie. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do sprawozdania. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godz. 1105.  
Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1130. 
 
Ad. 9a) 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
Starosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  13 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu  11 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/246/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu stanowi załącznik nr 36                 
do protokołu. 
 



 10

Ad. 9b) 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
Starosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  12 radnych. 
Przeciw głosowało     1 radny. 
Wstrzymało się od głosu  13 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/247/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu stanowi załącznik nr 38                 
do protokołu. 
 
Ad. 9c) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań 
publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 
Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt 
uchwały.     
 
Przewodniczący Rady przekazał opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Radny Paweł Wawrzyńczak przekazał następujące wątpliwości  radnych Klubu PSL: 
• jakie powiat ma gwarancje w porozumieniu, Ŝe jakość prac wykonywanych w ramach 

tego porozumienia przez Gminę Ozorków i Gminę Miasto Zgierz będzie w jakimś stopniu 
kontrolowana  przez tego kto daje środki, czyli przez Powiat Zgierski, 

• nawiązał do zapisów §5. „MoŜe zdarzyć się tak (oby się nie zdarzyło), Ŝe środki mogą być 
wykorzystane w bardzo krótkim okresie czasu, umowa moŜe być wtedy jednostronnie 
zerwana i powiat zostanie z całością sprawy finansowej na dokończenie obowiązków 
wynikających z prowadzenia obsługi w zakresie drogownictwa”.  

 
Wicestarosta w odpowiedzi zaznaczył, Ŝe „Miasto Ozorków to juŜ kilkuletni poligon 
doświadczeń we współpracy i z autopsji biorąc zastrzeŜeń do tej współpracy nie mamy. Poza 
tym te mechanizmy są w samym porozumieniu i w przepisach wynikających z ustawy                 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  i ustawy o finansach publicznych. KaŜda 
dotacja, kaŜda pomoc finansowa musi być rozliczona. KaŜda złotówka, którą przekazujemy 
Ozorkowowi musi znaleźć odzwierciedlenie w fakturach, musi znaleźć odzwierciedlenie                       
w sprawozdaniach, które składa samorząd gminny co pół roku. Te faktury, te sprawozdania są 
analizowane merytorycznie przez Wydział Drogownictwa i są rozpatrywane przynajmniej 
póki co pozytywnie. Tutaj co do § 5 ust. 3 nie znajdujemy jakiś zastrzeŜeń czy obaw.               
Bo skoro my nie płacimy to moim zdaniem ani teoretycznie, ani praktycznie jest niemoŜliwe, 
ale expressis verbis się znalazło, no to przyjmujący ma prawo wypowiedzieć i bym się 
zdziwił gdy tego nie uczynił, jeŜeli ta teoretyczna niemoŜliwość miałaby miejsce”. 
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Radny Paweł Wawrzyńczak powiedział, Ŝe  w związku z tym rodzi się pytanie skąd Zarząd 
znajdzie środki, jeŜeli te by były wykorzystane w pełnej wartości i w pierwszej transzy na 
prowadzenie samodzielnie tej obsługi dróg.  
 
Wicestarosta odpowiedział, Ŝe oczywiście z budŜetu Powiatu Zgierskiego. KaŜdy wydatek 
musi znaleźć odzwierciedlenie w realizacji. Skoro te pieniądze są wydane przez samorząd 
gminny, no to wtedy się z nich rozlicza, a te które zostają podlegają zwrotowi.                                 
W porozumieniu jest przewidziana odpowiednia procedura w tym zakresie, na jakich 
zasadach niewykorzystane środki są zwracane. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/248/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r.  w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez 
Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji przejętych zadań stanowi 
załącznik nr 40 do protokołu. 
 
Ad. 9d) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 
publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 
Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 
Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  Zgłosił następujące 
autopoprawki:: 
• aby tytuł porozumienia otrzymał brzmienie:  

„w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Zgierz zadań Powiatu Zgierskiego z zakresu 
zarządu drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz 
udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasto Zgierz w celu realizacji 
przyjętych zadań”, 

• aby w podstawie prawnej projektu porozumienia zapis „art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym” zastąpić zapisem „art. 5 ust. 2  ustawy z dnia                    
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym”,  

• w załączniku do porozumienia zapis „udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 
Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań.” zastąpić zapisem „udzielenia dotacji 
przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasto Zgierz w celu realizacji przejętych zadań.” 

 
Przewodniczący Rady przekazał opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Radny Paweł Wawrzyńczak poprosił o wyjaśnienie jednak „w jaki sposób będziemy dbali            
o jakość wykonania prac, a nie o finansowe, fakturowe rozliczenie tego co daliśmy”. 
 
Wicestarosta powiedział, Ŝe podobnie jak w przypadku Ozorkowa w porozumieniu są zawarte 
zapisy polegające na tym, Ŝe samorząd gminny rozlicza się w formie faktur, które podlegają 
kontroli przez Wydział Drogownictwa. Po zatwierdzeniu merytorycznym jest dopiero 
moŜliwość ich rozliczenia. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 
Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/249/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r.  w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez 
Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań stanowi 
załącznik nr 42 do protokołu. 
 
Ad. 9d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008                       
stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2008                         
po autopoprawkach  z dnia 27 listopada 2008r. stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt 
uchwały ze szczególnym uwzględnieniem autopoprawek.  
 
Przewodniczący Rady na wniosek przewodniczącego Komisji BudŜetowo-Finansowej ogłosił 
przerwę o godz. 1155.  
Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1215. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Finansowej radny Mirosław Pilarski przekazał 
pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały po autopoprawkach.  
 
Radny Krzysztof Kozanecki nawiązując do propozycji przeznaczenia środków na zakup 
samochodu dla Starostwa Powiatowego w Zgierzu zastanawiał się czy jest moŜliwość 
zakończenia procedur przetargowych z tym związanych i czy wydatek budŜetowy będzie 
prawidłowo zrealizowany do 31 grudnia.  
 
Starosta wyjaśnił, iŜ nowy samochód byłby w miejsce obecnego samochodu  marki Daewoo 
Lanos, którego stan techniczny jest juŜ niezadowalający. Miałby być samochodem osobowo-
dostawczym typu Renault Kangoo, który z jednej strony umoŜliwiałby sprawne 
przemieszczanie się 5 osób, a z drugiej strony byłaby moŜliwość przewiezienia jakiegoś 
większego bagaŜu, szczególnie przydatny przy prowadzonych obecnie remontach.  
Oczywiście naleŜy liczyć się z tym, Ŝe moŜna nie zdąŜyć z przeprowadzeniem procedur 
przetargowych w tym roku. Wówczas byłby to wydatek niewygasający, który zostałby ujęty 
w odpowiednich pozycjach budŜetu. Tak to widzi Zarząd.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  23  radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/250/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV/144/07 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2008  stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Ad. 9e) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Candrowicza na Starostę 
Zgierskiego stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Pan Candrowicz złoŜył do Urzędu 
Wojewódzkiego skargę na Starostę Zgierskiego dotyczącą nie udzielenia w ustawowym 
terminie (wskazując termin dwutygodniowy) odpowiedzi na jego pismo z dnia 9 września 
2008r. W opinii radcy prawnego pismo pana Candrowicza jest skargą w rozumieniu 
przepisów Kpa, jednak naleŜy ją traktować jako niezasadną, gdyŜ termin do załatwienia 
spraw nie wynosi 2 tygodnie lecz miesiąc. Z uwagi na to, Ŝe w ciągu miesiąca odpowiedź 
została skarŜącemu udzielona nie moŜna postawić Staroście w tym przypadku zarzutu 
bezczynności. Na wniosek Komisji Statutowo-Prawnej przygotował stosowny projekt 
uchwały.  
Następnie Przewodniczący zgłosił autopoprawkę, aby § 2 projektu uchwały otrzymał 
brzmienie:  
„§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Zgierskiego.”  
 
Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej radny Krzysztof Kozanecki przybliŜył sprawę. 
Państwo Candrowiczowie są posiadaczami działki o nieuregulowanym stanie prawnym. 
„Starostwo określiło stan prawny na bodajŜe 26 rok XX wieku wykazując 22 spadkobierców 
do tej nieruchomości. Nikt z tych spadkobierców z tego 26 roku nie rozpoczął Ŝadnych starań 
do uregulowania stanu prawnego tejŜe nieruchomości, natomiast państwo Candrowiczowie 
bardzo chcą, by za nich ten stan prawny uregulowała administracja publiczna, czyli albo 
Gmina Aleksandrów Łódzki, na której terenie znajduje się ta działka, albo teraz Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu. KaŜda odpowiedź organu administracji publicznej negująca prośby 
państwa Candrowiczów budzi właśnie takie reakcje, Ŝe państwo ci skarŜą się właściwie do 
kaŜdej instancji, do której tylko mogą. Skoro działka ma nieuregulowany stan prawny to ma 
takŜe nie uregulowane granice. Nic nie jest tam uregulowane, więc są spory o drogę, spory            
o miedzę, spory o ogrodzenie. W tym wypadku jest taka sytuacja, Ŝe Pan Candrowicz złoŜył 
do Urzędu Wojewódzkiego dwa pisma. Jedno na niedotrzymanie dwutygodniowego terminu  
i drugie, Ŝe udzielona odpowiedź go nie zadowala, które trudno potraktować jako skargę.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  23  radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVIII/251/08 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda 
Candrowicza na Starostę Zgierskiego  stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
Ad. 10 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 
Powiatu stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił informację.  
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Ad. 9 
Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
 
Starosta przedstawił informację.  
 
Ad. 11 
Starosta odniósł się do zapytania radnego Krzysztofa Gawrońskiego. 20 listopada br. została 
zwołana sesja, na której Rada podjęła stosowne uchwały właśnie w związku z moŜliwością 
ubiegania się o środki zewnętrzne dotyczące infrastruktury drogowej w zakresie dróg 
gminnych. Jeden z wniosków tzw. „schetynówki” dotyczył ul. Wyszyńskiego w Ozorkowie, 
gdzie powiat z budŜetu przeznaczył na ten cel kwotę 1.000.000 zł, a Gmina Miasta Ozorkowa 
500.000 zł. Drugi wniosek dotyczył ul. Sikorskiego w Głownie, gdzie powiat na ten cel 
przeznaczył 1.000.000 zł, a Gmina Miasta Głowna do 15% wartości inwestycji.   
Następnie Starosta oświadczył, iŜ odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną 
udzielone na piśmie w statutowym terminie.  
 
Ad. 12 
Radny Krzysztof Gawroński chciał dopytać na jakie kwoty zostały złoŜone wnioski                      
- konkretnie chodzi o wniosek dotyczący miasta Ozorkowa.  
 
Wicestarosta odpowiedział, Ŝe Al. Wyszyńskiego w Ozorkowie wartość zadania 1.500.000 zł 
i ul. Sikorskiego w Głownie 1.150.000 zł. 
 
Radna Maria Sobczak-Kaleta poinformowała, iŜ Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki 
Społecznej otrzymała materiał „Sprawy rozpoznawane na posiedzeniu Zarządu w zakresie 
pomocy społecznej”, w którym jest informacja, iŜ Zarząd rozpatrywał pismo dotyczące 
wątpliwości dyrektora PCPR w Zgierzu związanych z ogłoszeniem przez PCPR konkursu dla 
organizacji pozarządowych na prowadzenie ośrodka wsparcia. Radna poprosiła o przybliŜenie 
tematu. 
 
Radny Wojciech Budziarski, w imieniu uŜytkowników punktów sprzedaŜy mieszczących się 
przy  ul. Parzęczewskiej przed skrzyŜowaniem z ul. Gałczyńskiego, zwrócił się z prośbą                          
o wyznaczenie miejsca parkingowego na chodniku przy zatoczce autobusowej.  Jest tam dość 
duŜo miejsca, więc wyznaczenie takiego miejsca parkingowego nie utrudniałoby ruchu 
autobusu. Jest moŜliwość, na samym początku idąc od cmentarza, wyznaczenia takich dwóch, 
trzech moŜe czterech miejsc parkingowych z adnotacją dla potrzeb uŜytkowników punktów 
sprzedaŜy. 
 
Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnej Marii Sobczak-Kalety podkreślił, i Ŝ ten wniosek 
miał tak naprawdę naturę techniczną. Zarząd  realizując ustalenia zawarte w protokole 
pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej podjął działania zmierzające do tego, Ŝeby 
właściwe podmioty odpowiadały za rozdział środków  merytorycznie i finansowo. Pytanie, 
które zadała dyrektor PCPR równieŜ dotyczyło spraw typowo technicznych, niczego ponad 
to. W najbliŜszym czasie te sprawy będą rozstrzygnięte pomiędzy Wydziałem Finansowym            
a PCPR.  
 
Wicestarosta oznajmił, iŜ wniosek radnego Wojciecha Budziarskiego zostanie przekazany do 
Urzędu Miasta Zgierza, bowiem te zadania zgodnie z obowiązującym porozumieniem i tym, 
które przed chwilą Rada przyjęła to kompetencja Prezydenta Miasta Zgierza. 
 
 



 15

Radny Krzysztof Gawroński zadał pytanie jaka jest kwota całego zadania dotyczącego                
Al. Wyszyńskiego w Ozorkowie, czy taka kwota była podana we wniosku. „Miasto Ozorków 
daje pół miliona zł, Starostwo milion, występujemy o dotację półtora miliona,                             
czy występujemy o dotację na zadanie o wartości półtora miliona”.  
 
Wicestarosta zaznaczył, iŜ na ostatniej sesji ten temat był dyskutowany dosyć szeroko, nawet 
była rozmowa o zakresie rzeczowym tej drogi. Wówczas Wicestarosta mówił, Ŝe wartość tego 
zadania jest około 2 milionów złotych. „My podaliśmy wartość o to, o co aplikujemy, wartość 
1,5 miliona złotych, bo tyle środków mamy zabezpieczonych (1.000.000 zł w budŜecie 
powiatu i 500.000 zł Miasto Ozorków). I tyle podaliśmy, wartość zadania na ten zakres 
rzeczowy, który tam przewidzimy za półtora miliona złotych. Oczywiście to nie będzie 
obejmowało w takim wypadku całego zadania”.   
  
Ad. 13 
Nie zabierali głosu osoby nie będące radnymi.  
 
Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ kolejna sesja zostanie zwołana 29 grudnia                             
w poniedziałek.  
Następnie poinformował, Ŝe Zarząd przekazał kserokopię uchwały Nr 60/264/08 Zarządu 
Powiatu Zgierskiego z dnia 27 listopada 2008r. w sprawie zmiany uchwały nr 58/247/08 
Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 14 listopada 2008r. w sprawie przyjęcia projektu budŜetu 
Powiatu Zgierskiego na rok 2009. Uchwałę tę radni w dniu dzisiejszym otrzymali razem               
z innymi materiałami. 
  
Ad. 14 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             
XXVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1220. 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 
 
 


